================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

CNPJ: 49.848.674/0001-30
Rua Princesa Isabel, 1635 – Centro – CEP: 17900-063

Telefone: (18) 3821-1800
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 1462/2025 ANO: 2025

Protocolo n.º 1514 Data 04.12.2025 Horas 08h21min

Autor(es): Vereador Edivaldo Caetano de Souza

 A P R O V A D O

  (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Requer Informações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 09 de dezembro de 2025.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeremos a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno
desta egrégia Casa de Leis, ouvido o douto plenário, que nos encaminhe as
seguintes informações relativas à frota municipal:

1. Esclarecer se há algum programa ou sistema em que os
veículos da frota estejam cadastrados, contendo dados como modelo, número de
frota, placa e histórico de manutenções.

2. Enviar cópias dos recibos e comprovantes de todas as revisões
realizadas nos veículos da frota.

3. Disponibilizar essas informações de forma individualizada
por cada Secretaria Municipal, abrangendo todos os veículos, inclusive os que se
encontram parados ou em manutenção.

4. Enviar, em especial, relatório completo do veículo Onix da
Secretaria da Educação, adquirido em 2023, contendo datas de revisões, trocas de
óleo e respectivos comprovantes e recibos dos serviços executados.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.
Dracena, 09 de dezembro de 2025.

Edivaldo Caetano de Souza
Vereador – Republicanos – autor

Marcos Antônio da Cruz
Vereador – Republicanos – subscritor

Eduardo Henrique da Palma
Vereador – Republicanos – subscritor